
MUNICÍPIO DE CRUZALTENSE
04.213.529/0001-44

AV. PEDRO ALVARES CABRAL - 99.665-000 - Cruzaltense/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Kely José Longo,  Prefeito Municipal de Cruzaltense, RS,  no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
10.520 de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal 595 de 06 de Março de 2012 e a 
Lei 8666/93 e suas alterações, a vista da Adjudicação realizada pelo Pregoeiro, 
resolve:

01 – Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Número: 046/2019

b) Modalidade: Credenciamento  - Credenciamento 002/2019 

c)  Objetivo:  Realização  de  Chamada  Pública  visando  a  Inscrição  dos 
Agricultores  do  Município  de  Cruzaltense  que  realizaram  silagem  de  milho 
(safrinha  2018/2019),  interessados  em  participar  do  Programa  Municipal  de 
Silagem, seguindo as diretrizes da Lei Municipal nº 1024 de 31 de Outubro de 
2017 e alterações.

d) Agricultores e valores:
EVALDO RODOLFO BRACK
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00

CLÓVIS DALLABONA
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 500,00

RAIMUNDO TRENTIN
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 600,00

CLADEMIR CECCATO
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 560,00

ROSELITO DOS SANTOS
Itens Vencedores: 1, 2, 3
No valor total de: R$ 1.050,00

CEZAR LUIZ SECCO
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 500,00

ADAIR JOSÉ CECCO
Itens Vencedores: 1, 2, 3
No valor total de: R$ 1.300,00

ITACIR GIACOMIN
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00

ARI JOSÉ TALGATTI
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 600,00



VANDERLEI MARIN
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 500,00

EDSON LUCAS MULLER
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 480,00

GILMAR ZULIAN
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 550,00

VANDERLEI DISKA
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00

FELIPE CECHET
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 500,00

CASSIANO RENAN BARTZSCH
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00

ZELIR ANTONIO MARIN
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 500,00

CARLOS ROBERTO CECCO
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 500,00

MARCELO TIAGO MULLER
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00

JOÃO SANTA CATARINA
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 312,00

VALDECIR WITTER
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 430,00

CLAUDIO WILK
Itens Vencedores: 1, 2, 3
No valor total de: R$ 1.050,00

CLAIRTON MAROLI
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 580,00

VALDEREZ MUELLER
Itens Vencedores: 1, 2, 3
No valor total de: R$ 1.400,00

JORGE BALDIGA
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 540,00

FERNANDO JOSE MICHALCZUK
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00



VALDECIR CILBERTO EITUTIS
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 640,00

LINDOMAR ORLANDO
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 620,00

ALDO MULLER
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00

NELCIOMAR BRAMATTI
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 700,00

OSVALDO KROLL
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 440,00

ESTANESLAU WILK
Itens Vencedores: 1, 2, 3
No valor total de: R$ 1.070,00

CLARI GAZZONI
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 600,00

JAIME VEDOVATTO
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 400,00

ANA PAULA GEWINSKI
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 1.000,00

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação 
orçamentária:
04 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE
04.01 - DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO
2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
3.3.90.48 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

Cruzaltense, RS, 20 de Agosto de 2019. 

______________________________________________
Kely José Longo

Prefeito Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local 
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Câmara Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local 
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Prefeitura Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE
Estado do Rio Grande do Sul

AV. PEDRO ÁLVARES CABRAL, 300 CEP: 99.665-000

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 046/2019 
MODALIDADE: Credenciamento 002/2019 

Kely  José  Longo,  Prefeito  Municipal  de  Cruzaltense,  RS,  no  uso  de  suas 
atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  a 
HOMOLOGAÇÃO  do  PROCESSO  LICITATÓRIO  nº  46/2019,  Credenciamento  2/2019 
Objetivo:Realização de Chamada Pública visando a Inscrição dos Agricultores do 
Município de Cruzaltense que realizaram silagem de milho (safrinha 2018/2019), 
interessados  em  participar  do  Programa  Municipal  de  Silagem,  seguindo  as 
diretrizes da Lei Municipal nº 1024 de 31 de Outubro de 2017 e alterações. 
Relação de Agricultores inscritos e que receberão os benefícios do Programa: 
ADAIR JOSÉ CECCO; ALDO MULLER; ANA PAULA GEWINSKI; ARI JOSÉ TALGATTI; CARLOS 
ROBERTO CECCO; CASSIANO RENAN BARTZSCH; CEZAR LUIZ SECCO; CLADEMIR CECCATO; 
CLAIRTON MAROLI; CLARI GAZZONI; CLAUDIO WILK; CLÓVIS DALLABONA; EDSON LUCAS 
MULLER; ESTANESLAU WILK; EVALDO RODOLFO BRACK; FELIPE CECHET; FERNANDO JOSE 
MICHALCZUK;  GILMAR  ZULIAN;  ITACIR  GIACOMIN;  JAIME  VEDOVATTO;  JOÃO  SANTA 
CATARINA;  JORGE  BALDIGA;  LINDOMAR  ORLANDO;  MARCELO  TIAGO  MULLER;  NELCIOMAR 
BRAMATTI;  OSVALDO  KROLL;  RAIMUNDO  TRENTIN;  ROSELITO  DOS  SANTOS;  VALDECIR 
CILBERTO EITUTIS; VALDECIR WITTER; VALDEREZ MUELLER; VANDERLEI DISKA; VANDERLEI 
MARIN; ZELIR ANTONIO MARIN

Cruzaltense, RS, 20 de Agosto de 2019.

Kely José Longo
Prefeito Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local 
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Câmara Municipal

Certifico que este documento esteve afixado neste local 
no período de…....../........./......... a …....../......../........

…...................................................................
Mural da Prefeitura Municipal




